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بازگشت به نظارت استطلاعی

  قدردانی سردار سلیمانی
 از پیام تسلیت رهبر انقلاب 

سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین از حضرت آیت ا... خامنه ای 
بابت پیام تسلیت ایشان در پی درگذشت حاج 
ابوالقاسم سلیمانی قدردانی کرد. متن این 
پیام به شرح زیر است: محضر فرمانده معظم 
کل قوا امام المسلمین حضرت آیت ا... العظمی 
امام خامنه ای عزیز سلام علیکم پیام نورانی 
و ابراز همدلی و همدردی حضرتعالی در پی 
درگذشت ابوی اینجانب موجبات دلگرمی 
و تسلی خاطر بازماندگان گردید. اینجانب 
شکرگزار وجود نعمت خدادادی ولایت امر 
مسلمین بوده و از عنایت حضرتعالی و ارسال 
پیام روح بخش و جان افزای تان سپاسگزاری و 
قدردانی نموده و سلامتی وجودتان را تا ظهور 
دولت یار از محضر حضرت ربوبیت خواستارم. 
سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین

 نگرانی رژیم صهیونیستی
 از همکاری ایران و روسیه

رسانه های گروهی رژیم صهیونیستی تاکید 
کردند که همکاری ایران و روسیه برای این 
رژیم نگران کننده است. رسانه های گروهی 
رژیم صهیونیستی همکاری یاد شده را در 
بردارنده ابعاد متعدد دانسته و اذعان کردند 
که راهی برای متوقف کردن این همکاری 
وجود ندارد. ایهود یعری تحلیلگر صهیونیست 
در شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم اسراییل از رایزنی 
فشرده تهران و مسکو ابراز نگرانی کرد و با 
اشاره به چهار بار گفت وگوی روسای جمهور 
ایران و روسیه در برهه ای بسیار کوتاه گفت 
که راهی برای توقف همکاری موجود میان 
تهران – مسکو وجود ندارد. رسانه های گروهی 
رژیم اسرائیل چندی پیش نیز با ابراز نگرانی 
از دیدارهای مقامات بلندپایه روسیه و ایران 
گفتند که این رژیم دیدارهای ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه و مقامات بلندپایه 
ایرانی به هیچ وجه خوشش نمی آید زیرا از 
نظر تل آویو تصاویر یاد شده از یک تحول 
منطقه ای بد برای رژیم اسرائیل حکایت دارد. 

چندجانبه گرایی اقتصادی 
دولت جواب داده است

رئیس جمهور  دفتر  سیاسی  معاون 
در توییتی نوشت که سیاست چندجانبه 
گرایی اقتصادی دولت جواب داده است. متن 
توئیت محمد جمشیدی به شرح زیر است: 
آیت ا... رئیسی در سال اول خود اثبات کرد 
که سیاست خارجی اش وابسته به توافق 
۲۰۱۵ نیست. سیاست همسایگی او منجر 
به رشد چشمگیر تجارت خارجی، رکورد زنی 
در ترانزیت، عضویت در سازمان های عمده 
منطقه ای و توافقاتی در حوزه مالی بانکی 
شده که زمین بازی را تغییر می دهند.  این 
تغییر پارادایمی به سمت چندجانبه گرایی 
اقتصادی که مبتنی بر مفهوم استراتژیک 
خنثی سازی تحریم هاست جواب داده است. 

پیش شرط جدید سعودی ها
که  کرد  اعلام  المیادین  لبنانی  شبکه 
عربستان از شرط خود برای از سرگیری روابط 
با جنبش حماس مبنی بر قطع روابط با تهران 
کوتاه آمده اما شرط دیگری گذاشته است. 
شبکه المیادین به نقل از منابع خود اعلام 
کرد که اخیرا تماسی میان جنبش حماس 
و عربستان انجام شده است که با نتیجه ای 
ناامید کننده متوقف شد. این منابع اعلام 
کردند: این تماس در چارچوب تلاش های 
حماس برای آزادی زندانیان این جنبش که 
در زندان های عربستان به سر می برند انجام 
شد. ریاض با از سرگیری روابط با حماس 
و آزادی زندانیان موافقت کرده است اما در 
مقابل شرطی گذاشتی است که پذیرش آن 
از سوی حماس محال است. منابع المیادین 
تاکید کردند که عربستان از شرط قدیمی 
خود مبنی بر قطع روابط جنبش حماس با 
تهران کوتاه آمده است اما در مقابل شرط 
کرده است که این جنبش با شروط کمیته 
چهارجانبه روند صلح در سرزمین های اشغالی 
موافقت کند. حماس از شروط عربستان 
مبنی بر لزوم حل و فصل میان این جنبش 
است.  شده  شوکه  صهیونیستی  رژیم  و 

توزیع اعتبارات در کشور 
عادلانه نیست

نماینده مردم آستانیه اشرفیه در مجلس 
اعتبارات  توزیع  گفت:  اسلامی  شورای 
کشور در سطوح مختلف عادلانه نیست. 
ابراهیم نجفی در نطق میان دستور خود 
در جلسه علنی یکشنبه مجلس خطاب به 
رئیس جمهور، گفت: مهم ترین شاخصه ای که 
باعث شد مردم در انتخابات ریاست جمهوری 
به شما رأی دهند، روحیه فسادستیزی و 
عدالت محوری شما بود. دیوان محاسبات 
در اقدامی قابل تحسین نسبت به انتشار 
برش دو ماهه تفریغ بودجه سال ۱۴۰۱ اقدام 
نموده است و دقیقا میزان درآمد و هزینه 
کرد دستگاه  های اجرایی را به تفکیک اعلام 
کرده که کاملا مشهود است عدالت در توزیع 

اعتبارات رعایت نشده است. 

کــوتــــاه

قالیباف:
تعرض به قهرمانان ملی نتیجه ای جز  رسوایی تعرض کنندگان   ندارد 

شورای  مجلس  رئیس  ملی:  آرمان 
اسلامی گفت: تعرض به قهرمانان ملی که 
پای جنایتکارانی همچون داعش را از سرزمین 
عزیزمان کوتاه کردند، خاک پاشیدن به آفتاب 
است که جز رسوایی و بی اعتباری برای تعرض 
کنندگان و حامیان آنها نتیجه ای ندارد. 
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
خود در جلسه علنی دیروز )یکشنبه( مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: فرا رسیدن روز 
مقاومت اسلامی که یادآور مقاومت جانانه 
. لبنان در جنگ ۳۳ روزه و آغاز  . . حزب ا
فصل جدیدی از مبارزه با رژیم جنایتکار 
صهیونیستی بود را گرامی می دارم. وی افزود: 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین در آخرین 
حلقه از مقاومت اسلامی علیه جنایتکاران 
صهیونیست، نویدبخش و در هم کوبنده ظاهر 
شد. حرکت جهاد اسلامی ثابت کرد که امروز 
هر بخش از مقاومت اسلامی به تنهایی توانایی 

در هم کوبیدن عمیق ترین لایه های دفاعی 
رژیم صهیونیستی و خرد کردن اراده آنها را 
دارا است و امروز در سایه اتحاد و همدلی همه 
جریان های مقاومت با قاطعیت می گوییم که 
زوال دشمن غاصب نزدیک تر از هر روزی است. 
  مدافعان حرم نگهبان امنیت و ناموس 

کشور عزیزمان نیز هستند
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه 
بیان کرد: قریب به ۸ دهه تبهکاری و جنایت 
رژیم صهونیستی بر هر بیننده منصفی آشکار 
ساخته است که موجودیت این رژیم در گرو 
ایجاد ناامنی، اختلاف، ترور، اشغال و جنایت 
سازمان یافته در سراسر منطقه است. هر روزی 
که جهان شاهد جنایت های بیشتری از سوی 
صهیونیست ها است و نقشه های شوم آنها با 
همدستی رژیم های استکباری و ارتجاعی 
بیشتر برملا می شود، نقش مدافعان سرافراز و 
پر افتخار حرم در دفاع از امنیت ایران عزیزمان 

و ثبات منطقه آشکارتر می گردد. قالیباف 
یادآور شد: در روزهای ابتدایی جنگ در سوریه 
و عراق، عده ای دچار خطای محاسباتی شدند، 
اما هنگامی که واقعیت صحنه با جنایت های 
دهشتناک داعش عیان شد، حتی کشورهای 
اروپایی را نیز نگران کرد. هر ایرانی منصفی با 
سلیقه های سیاسی مختلف به این باور رسید 
که مدافعان حرم فقط پاسداران حریم اهل بیت 
عصمت و طهارت نیستند، بلکه نگهبان امنیت 
و ناموس کشور عزیزمان نیز هستند. وی افزود: 
به همین جهت تعرض به این قهرمانان ملی که 
پای جنایتکارانی همچون داعش را از سرزمین 
عزیزمان کوتاه کردند، خاک پاشیدن به آفتاب 
است که جز رسوایی و بی اعتباری برای تعرض 
کنندگان و حامیان آنها نتیجه ای ندارد. ما به 
این شهدای مظلوم که خود را فدای مردم ایران 
و حفظ حریم اهل بیت کردند افتخار می کنیم و 
زندگی در امنیت خود را مدیون آنها می دانیم. 

  

 مجلس اول بعد از انقلاب اسلامی یکی از بهترین مجالس 
ایران در طول ۱۱دوره گذشته بود. علت به وجود آمدن 
آن دوره از مجلس نظارتی تحت عنوان نظارت استطلاعی 
است. در آن زمان اصل بر برائت کاندیداها بود و شورای 
نگهبان قانون اساسی دغدغه  استصواب در بررسی صلاحیت 
کاندیداها را نداشت.  نظارت استصوابی در این معناست که 
شورای نگهبان در سه مرحله قبل از انتخابات و در زمان 
برگزاری انتخابات و بعد از برگزاری انتخابات می تواند بر 
عملکرد نمایندگان مجلس نظارت داشته باشد. به عبارت 
بهتر که این شورا قبل از اینکه نامزدها فعالیت انتخاباتی 
خود را آغاز کنند، می توانند آنها را رد صلاحیت کنند. برخی 
را در حین انتخابات و در روزهای تبلیغات و حتی روز قبل از 
برگزاری انتخابات، رد صلاحیت کنند و حتی بعد از انتخابات 
نیز که نامزدها رأی می آورند و بر صندلی مجلس تکیه زده، 
شورای نگهبان می تواند آنها را رد صلاحت کند.   در مجلس 
هفتم یکی از نمایندگان حتی کارت موقت نمایندگی مجلس 
را هم دریافت کرد و عضو هیات رئیسه موقت مجلس شد 
اما شورای نگهبان با توسل به نظارت استصوابی اقدام به رد 
صلاحیت وی  کرد. در آخرین انتخابات و در سال ۱۴۰۰ تنها 
۴۸ درصد از واجدین شرایط در انتخابات شرکت کردند. 
یعنی ۵۲ درصد از شهروندان در انتخابات حاضر نشدند.  این 
میزان از مشارکت در انتخابات مسئولین را به چاره اندیشی 
در مورد آن واداشته است. اکنون نیز پیشنهاد این است که 
نظارت استصوابی به قبل از تفسیر شورای نگهبان بازگردد 
وبه نظارت استطلاعی تغییر کند. رهبر معظم انقلاب 
چندی پیش سیاست های کلی انتخابات را اعلام کردند و بر 
ضرورت تجدید نظر در قانون انتخابات نیز تاکید شده است. 
از این رو اگر لایحه ای از سوی دولت در زمینه انتخابات 
به مجلس ارسال گردد که بر مبنای آن رقابت در معنای 
واقعی در انتخابات صورت گیرد؛ آنگاه مردم نیز تمایل 
بیشتری به حضور در انتخابات خواهند داشت. از این منظر 
شورای نگهبان باید به نظر ۴ دستگاه استعلامی در ارتباط با 
صلاحیت ها مهر تایید بزند. اگر این چهار نهاد اعلام کردند که 
فردی که قصد نامزدی دارد دارای مشکلی نیست، آنگاه آن 
فرد باید بتواند در انتخابات شرکت کند و شورای نگهبان هم 
و غم خود را بر روی این موضوع قرار دهد که حق به حق دار 
برسد. در این صورت افراد بیشتری در پای صندوق های 
انتخابات حاضرخواهند شد و انتظار هم این است که دولت 
محترم قانون انتخابات را به نفع برگزاری انتخابات سالم تر و 

رقابتی تر اصلاح کند. 

  آرمان ملی: جلسه ای با موضوع اشتغال 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و در 
آن بر پایش و پایداری شغل های ایجاد شده به 
ویژه در دولت سیزدهم تأکید شد. دکتر محمد 
مخبر در این جلسه که با حضور وزرای صنعت 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، سرپرست وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی، معاون علمی فناوری رئیس جمهور 
تأکید  با  شد،  برگزار  مربوطه  مسئولان  و 
بر اینکه تمامی دستگاه های دولتی مسئول 
موضوع اشتغالزایی در کشور هستند، گفت: 
هیچ دستگاهی در دولت وجود ندارد که امکان 
ایجاد اشتغال برای آن فراهم نباشد. معاون اول 
رئیس جمهور بر ضرورت تمرکز بر بخش های 
گردشگری، صنعت، کشاورزی، فرهنگ و به ویژه 
دانش بنیان برای تحقق وعده های اشتغالزایی 
رئیس جمهور تأکید و تصریح کرد: مهم ترین 
وظیفه پس از ایجاد اشتغال پایداری مشاغل 
ایجاد شده در دولت سیزدهم است. مخبر 
همچنین افزود: باید با افزایش اعتماد مردم – 
دولت، ایجاد مشوق های لازم و اطمینان بخشی 
از بازگشت سرمایه مردم با سودآوری مناسب، 
زمینه های لازم برای حضور و سرمایه ارزی و 
ریالی مردم در زمینه ایجاد اشتغال و هدایت 

نقدینگی به تولید را فراهم کرد. وی با اشاره به 
تاکیدات رئیس جمهور برای ایجاد چهار میلیون 
شغل در طی چهار سال دولت سیزدهم ادامه داد: 
توجه به ظرفیت های خالی کارخانه ها، احیای 
واحدهای اقتصادی تعطیل و نیمه تعطیل، 
اقتصاد دیجیتال و مشاغل خانگی از بهترین و 
مناسب ترین اقدامات برای اشتغالزایی در کوتاه 
مدت است. معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: باید مراکز مشاوره ای برای کمک به مردم 
در راستای ایجاد اشتغال و تولید راه اندازی 
شود که سرمایه انسانی و مالی معطل مانده 
در خانوارهای ایرانی به چرخه اقتصاد کشور 
وارد شود. دکتر مخبر در ادامه توجه به اقتصاد 
دانش بنیان، پیشران های اقتصادی و اقتصاد 
دریا را از مهم ترین محورهای اقدامات دولت 
برای اشتغالزایی در بلندمدت دانست و گفت: 
اقدامات و برنامه های لازم برای بهره گیری از 
ظرفیت های این بخش ها آغاز و ساماندهی 
شده است. معاون اول رئیس جمهور از بانک 
مرکزی خواست تا کارگروهی برای تأمین مالی 
اشتغالزایی با رویکرد بهره گیری از ظرفیت های 
داخلی و منطقه ای ایجاد نماید. دکتر مخبر 
تأکید کرد: طرح های اشتغالزایی باید با توجه 
به بحث آمایش سرزمینی و توازن نیروی کار 

و نیازهای بازار و تولید در هر نقطه جغرافیایی 
از کشور تهیه و اجرایی شود که در این راستا 
شناسایی ظرفیت های ایجاد اشتغال در هر 
منطقه و ترکیب تولید – اشتغال حائز اهمیت 
است. معاون اول رئیس جمهور همچنین حوزه 
خدمات را از بخش های مهم اشتغالزایی سریع و 
مطمئن با سرمایه و آموزش و مهارت کمتر نسبت 
به سایر بخش ها توصیف کرد. در این جلسه 
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز با تأکید بر اینکه رویکرد جدید و جدی این 
وزارتخانه، پایش و پایداری اشتغال است، گفت: 
این وزارتخانه علاوه بر تمرکز بر شغل های ایجاد 
شده به دنبال پایداری و ثبات این مشاغل نیز 
هست. در این جلسه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گزارشی از وضعیت اشتغال ثبتی 
در سال گذشته و جاری توسط دولت، ستاد 
اجرایی، بسیج، بنیاد مستضعفان و کمیته امداد 
در سامانه رصد این وزارتخانه ارائه و اعلام کرد 
که در دولت سیزدهم با بازنویسی سامانه رصد 
یک داشبورد مدیریتی با ۳۰ هزار کاربر برای 
تمامی دستگاه ها و نهادهای دولتی و غیردولتی 
برای ثبت مشاغل ایجاد شده به وجود آمده 
است. بر طبق این گزارش تاکنون و پس از آماده 
سازی زیرساخت ها و نظام های پایش نزدیک 
به دو میلیون شغل ثبت شده توسط نهادهای 
نظارتی، وزارت تعاون در دولت سیزدهم جهت 
اعتبارسنجی، به صورت تلفنی، پیامکی و حضور 
میدانی پایش و نظارت شده است. وزارت تعاون 
تأکید کرد که ۴۲ تفاهم نامه با دستگاه های 
مختلف برای ایجاد اشتغال در سال ۱۴۰۱ امضا 
شده است و تمامی دستگاه ها و استانداران موظف 
هستند، مشاغل ثبتی خود در سامانه رصد را هر 
چه سریع تر برای ایجاد اشتغال خالص پیگیری 
کنند و به مرحله اجرا درآورند تا هدفگذاری ایجاد 
اشتغال خالص یک میلیون نفری در سالجاری 
محقق شود. در ادامه نیز سرپرست وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گزارشی از خالص اشتغال 
جدید و یا ریزش هر فصل نسبت به فصل مشابه 
سال قبل در دولت سیزدهم ارائه و خاطرنشان 
کرد: با تلاش های دولت عرضه نیروی کار در 

دولت سیزدهم به ثبات رسیده است. 

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد:

لزوم توجه به پایش و پایداری مشاغل ایجاد شده در دولت سیزدهم

آرمان ملی: خرداد ماه سالجاری برخی 
رسانه های غربی به همراه رسانه های فارسی زبان 
معاند از توقیف یک فروند هواپیمای ونزوئلایی 
به همراه ۱۴خدمه ونزوئلایی و پنج خدمه ایرانی 
در یکی از فرودگاه های بین المللی آرژانتین 
خبر دادند. اتفاقی که بسیاری از کارشناسان 
این حوزه معتقد بودند با هماهنگی آمریکا، 
اسرائیل و انگلیس صورت گرفته است. درباره این 
موضوع اخبار مختلفی منتشر شد و رسانه های 
معاند تلاش کردند تا با تحریف واقعیت همچون 
گذشته افکار عمومی را منحرف کنند. در 
همین راستا با پیگیری موضوع و گفت وگو با 
چند منبع مطلع به بیان واقعیت آنچه رخ داده 
پرداختیم. حدودا یکسال پیش بود که کشور 
ونزوئلا یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ از 
جمهوری اسلامی ایران خریداری کرد و از آنجا 
که ونزوئلایی ها استادخلبان و تیم فنی برای 
استفاده از هواپیما نداشتند قرار شد براساس 
یک قرارداد خلبانان ایرانی آموزش نیروی 
انسانی و تربیت خلبان و تیم فنی را برعهده 
بگیرند. برهمین اساس استاد خلبان غلامرضا 
قاسمی به همراه فرد دیگری که به گفته برخی 
منابع آگاه تنها استاد خلبان های ایرانی هستند 
که مجوز و دانش آموزش هواپیمایی که به 
ونزوئلا فروخته شده بود را از سازمان هواپیمایی 
کشوری داشتند حدود ۷ ماه پیش برای انتقال 
دانش و ارائه آموزش های لازم به ونزوئلا اعزام 
می شوند. استادخلبان ایرانی و تیم همراهش 
در ۷ ماه گذشته برای آموزش بیش از ۱۰۰ بار 

در مقاصد مختلف آمریکای لاتین پرواز داشتند 
اما حدود ۷۰روز پیش و فقط دو روز مانده به 
سفر رئیس جمهور ونزوئلا به ایران در زمانی که 
هواپیما قرار بود در یکی از کشورها که به آن پرواز 
داشت فرود  آید به صورت عجیبی به این هواپیما 
اجازه فرود داده نمی شود و به نظر می رسد در 
اقدامی برنامه ریزی شده و هماهنگ این هواپیما 
به سمت فرودگاه جایگزین یعنی در یکی از 
فرودگاه های بین المللی اطراف بوئنوس آیرس 
کشور آرژانتین هدایت می شود. شرکت های 
هواپیمایی باید قبل از پرواز سوخت وتمام 
امکانات هواپیما را به فرودگاه مقصد و فرودگاه 
جایگزین اعلام کنند تا در صورتی که فرودگاه 
مقصد به هر دلیلی امکان فرود نداشتند به سمت 
فرودگاه جایگزین حرکت کنند که برای پرواز 
مذکور آرژانتین به عنوان مکان فرود جایگزین 
در نظر گرفته می شود. بر همین اساس برخی 
از افرادی که پیگیر موضوع هستند معتقدند 
که عدم اجازه فرود به هواپیما در مقصد اول به 
صورت برنامه ریزی شده و با هماهنگی صورت 
گرفته است بعد از هدایت هواپیما به سمت کشور 
آرژانتین در اقدامی عجیب رسانه های فارس 
زبان معاند از همان لحظات اولیه شروع به انتشار 
اخبارکذب و برنامه هایی در این باره می کنند 
و سعی می کنند اینگونه القا کنند که خلبان و 
خدمه ایرانی تروریست هستند! اما نکته قابل 
تامل تر اینجاست که کشور آرژانتین در لحظه 
نخست پاسپورت های خدمه ایرانی هواپیما 
را اخذ می کند، اتفاقی که تاکنون در صنعت 

هوانوردی سابقه نداشته است. 
 روایت خدمه بازداشتی

یکی از منابع آگاه گفت: یک هفته بعد از اینکه 
پاسپورت های خدمه ایرانی گرفته می شود 
نیروهای امنیتی آرژانتین به صورت عجیبی 
به محل اقامت خدمه ایرانی حمله می کنند و 
تمام وسایل الکترونیکی آنها را توقیف کرده و 
به آنها می گویند حق خروج از کشور را ندارند و 
به نوعی این تبعه های ایرانی را در اتاق های محل 
اقامت خود زندانی می کنند!این اتفاق در حالی 
رخ می دهد که دولت آرژانتین و رئیس جمهور 
این کشور اعلام می کنند اشتباهی صورت 
گرفته ولی چون قوه قضائیه مستقل از دولت 
است نمی تواند دخالت کند! ادعای دولت و 
رئیس جمهور آرژانتین درحالی مطرح می شود 
که شنیده شده DAIA و دیگر نهادهای اسرائیلی 
در آرژانتین بارها به دادستان دستور داده اند باید 
صبر کنند تا تل آویو، لندن و FBI گزارش دهند 
و حتی وزارت امنیت اروگوئه و پاراگوئه نیز باید 
نظر دهند! و این یعنی بایستی نظر آنها را بیان 
کند. یکی از افراد نزدیک به یکی از خدمه های 
ایرانی که در آرژانتین به نوعی بازداشت شده اند 
گفت که براساس مفاد حقوق بشر تا امروز 
آرژانتین ۴ و ۵ ماده از ۳۰ ماده حقوق بشر را 
نقض کرده است. ایرانیان بازداشت شده در 
آرژانتین درخواست دارند مسئولان و دستگاه 
دیپلماسی و دیگر مدیران دولت با قدرت تمام 
موضوع را پیگیری کرده و شرایط آزادی افراد 

بازداشت شده را فراهم کنند. 

روایت بازداشت ۵ خدمه  ایرانی هواپیمای ونزوئلا در آرژانتین

ایرانی ها استاد خلبان و تیم همراهش بودند 

دیــدگــــاه
 توطئه دموکرات ها علیه ترامپ 

 

دونالد ترامپ همانند هر جمهوری خواهی به ارزش های 
آمریکا همچنین ارزش های جمهوری خواهان معتقد است. آنها 
به شعار »اول آمریکا« اهمیت زیادی می دهند. مطرح کردن 
این شعارها توسط ترامپ در اتمسفر ایالات متحده درکنار 
ثروت فراوانی که وی داراست، موقعیت ویژه ای را برای او به 
وجود آورده بود. به طوری که ترامپ در دوران ریاست جمهوری 
خود تمام مرزهای اخلاقی، سیاسی و امنیتی آمریکا را بر هم 
ریخت. در چنین شرایطی جامعه آمریکا وارد نظام دوقطبی شد. 
ترامپ مدام اعلام می کرد که حزب جمهوری خواه با تعصباتی 
که در مورد آمریکا دارد مستحق حکومت بر آمریکاست و خود 
را نماینده طیف اشراف در این کشور   می دانست و دموکرات ها 
را نماینده طیف پا برهنه، مهاجر و خیابان گرد معرفی می کرد. 
این موارد درکنار نگاه توده وار ترامپ به هواداران دموکرات ها 
موجب شد جامعه آمریکا به شدت دو قطبی شود. مبارزات 
ترامپ با خانم کلینتون و بعدها با بایدن باعث افزایش این دو 
قطبی گردید. به طوری که حادثه ششم ژانویه ۲۰۲۰ این 
مساله را کاملا روشن کرد. ترامپ در آن زمان از هواداران خود 
خواست که با توجه به تقلب در انتخابات به کنگره یورش ببرند 
و اجازه ندهند که کنگره در اختیار دموکرات ها قرار گیرد. این 
درخواست ترامپ و یورش هواداران وی به کنگره موجب شد، 
پرونده ای علیه ترامپ در شورای عالی قضائی آمریکا تشکیل 
گردد که هنوز رأی قطعی در ارتباط با آن صادر نشده است که 
حادثه دیگری برای رئیس جمهور قبلی آمریکا به وجود آمد. در 
تاریخ آمریکا مسبوق به سابقه نبوده است که رئیس جمهوری 
اسناد محرمانه را به اقامتگاه خود ببرد اما ترامپ اقدام به این 
کار کرده است. طبق قانون اساسی آمریکا هیچ کسی حق ندارد 
اسناد فوق سری را از کاخ سفید خارج کند. اسنادی که ترامپ 
در اختیار داشته در ارتباط با اظهار نظرهای شخصی بود که در 
قالب چندین کارتن به ویلای ترامپ منتقل شده است. اگر این 
پرونده با قدرت از سوی مقامات قضائی مورد بررسی قرار گیرد، 
در این صورت این امکان وجود دارد که وی مقصر شناخته 
شود و بعد از محکومیت برطبق قانون نتواند اقدام به فعالیت 
سیاسی کند.  در این صورت ترامپ نخواهد توانست در انتخابات 
۲۰۲۴ ریاست جمهوری نیز کاندیدا شوند. البته بعید نیست 
دموکرات ها برای کنار زدن جمهوری خواهان از انتخابات ۲۰۲۴ 
در روند پیگیری قضائی ترامپ اعمال نفوذ کنند. در ماجرای 
واترگیت و در زمان ریاست جمهوری نیکسون سیستم شنودی 
در دفترمرکزی حزب دموکرات قرار گرفته بود که برملا شد و 
نیکسون هم به جای اینکه درکمیته قضائی مجلس نمایندگان 
و شورای عالی قضائی آمریکا پاسخگو باشد، استعفا داد.  از این 
جهت نمی توان بعید دانست که دموکرات ها در این مورد دست 
داشته باشند. مکررا در آمریکا سابقه دارد که احزاب برای خارج 
کردن رقبای خود به اقداماتی دست زده اند. البته در اینجا نکته 
مهم این است که هرچند وزیر دادگستری منصوب بایدن است 
اما شورای عالی قضائی 9 عضو دارد که تعداد قابل توجهی از این 

افراد توسط ترامپ منصوب شده اند.

علی بیگدلی 
کارشناس روابط بین الملل

هنوز توافقی در کار نیست

بین الملل  مسائل  کارشناس   
فعلی  شرایط  در  کرد:  تصریح 
کاری که اولویت دارد این است 
که دیپلماسی عمومی در رابطه با 
مذاکرات احیای برجام در وزارت 
خارجه تقویت شود و به زبان های 
مختلف هم این کار را انجام دهیم. 
از سویی نیاز مبرم داریم که افکار 
عمومی داخلی توجیه شوند. پنجاه 
درصد سیاست خارجی کشورها 
تحت تاثیر افکار عمومی داخلی شان 
پیش می رود و این است که موفقیت 
یک اقدام تضمین می شود. افکار 
شود  توجیه  درست  عمومی 
پشتیبان قوی سیاست ها و اقدامات 
در داخل و خارج است. متأسفانه 
در این زمینه خوب نیستیم و اسیر 
جریان سازی های غرب هستیم و 
در داخل هم بر اساس جناح گرایی 
اختلافاتی داریم که در سیاست ها 
تاثیرگذار است. حسن بهشتی پور در 
ادامه درباره روند مذاکرات و اینکه 
ممکن است در نهایت در روزهای 
آتی توافقی حاصل شود؟ اظهار کرد: 

هنوز توافقی در کار نیست.

اعلام قوانین 
مغفول مانده مرتبط با 

ترک فعل مدیران

 رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
به تشریح رویکرد اجتماعی سازی 
نظارت در این نهاد پرداخت و از 
حاضران دعوت کرد قوانین مغفول 
 مانده ای که فعال سازی آنها منجر 
به آزادشدن ظرفیت های نظارتی 
در برخورد با ترک فعل مدیران 
اعلام  و  جمع آوری  را  می شود 
مشورتی  کمیته   تشکیل  نمایند. 
جوانان حول تدوین برنامه هفتم 
از دیگر موضوعاتی بود  توسعه، 
که توسط مهرداد بذرپاش مطرح 
شد. وی گفت: در گذشته بسیاری 
از این فضاها مهیا نبود و امروز به 
برکت انقلاب و رهنمودهای امامین 
انقلاب و همت خود جوانان، شرایط 
به  نو  حکمرانی  برای  مساعدی 
وجود آمده است که مطالبه  دقیق 
و هدفمند و مشخص می تواند نقطه  
آغاز این حرکت تلقی شود. بذرپاش 
در پایان خاطرنشان کرد: تشکل ها 
و انجمن های فعال در عرصه های 
مختلف باید مجموعه های ترکیبی 
و فراموضوعی تشکیل دهند و انتقال 
تجربه و موضوع داشته باشند تا با 
هم افزایی و توان مضاعفی که شکل 

می گیرد، 

ما مخالف توافق نیستیم

 رستم قاسمی درباره نظراتش 
در خصوص برجام که در فضای 
مجازی منتشر کرده و حواشی 
زیادی را به دنبال داشته است، 
گفت: ما نظرات آقای رئیس جمهور 
و حضرت آقا را اعلام کردیم. 
چیزی غیر از این نگفتیم. وزیر 
راه و شهرسازی درباره اینکه گفته 
می شود اکنون که به توافق نزدیک 
هستیم شاید برخی از اظهارات آن 
نتیجه ای را که منتظرش هستیم 
حاصل نکند، بیان کرد: ما هم 
توافق را قبول داریم و نوشتیم 
آقای  نظرات  با  مقتدر  توافق 
رئیس جمهور و مقام معظم رهبری 
صورت گیرد. وی تاکید کرد: ما 
رستم  نیستیم.  توافق  مخالف 
قاسمی در حساب شخصیش در 
توئیتر نوشت: عاشورا به ما یاد داد؛ 
هرچند همیشه حق تنهاست، اما 
اگر با ولایت باشی جاودان خواهی 
شد، حتی اگر تعداد یزیدیان زمان 

به اندازه کل جهان باشند. . 

محمدرضا خباز 
فعال سیاسی اصلاح طلب


